[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  28,10.2020г.  № 263-р

р. п.  Духовницкое
Об утверждении плана мероприятий

по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества оказания

услуг организациями в сфере образования.
           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и протоколом заседания Общественного совета по  независимой оценке качества оказания услуг муниципальными учреждениями в сфере образования от 03.09.2020г.:
      1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   заместителя главы, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта администрации Духовницкого муниципального района -  Белесову Л.А.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                                 В.И.Курякин
Приложение

к распоряжению администрации

Духовницкого муниципального

района от 28.10.2020 года № 263
План мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования
	№
	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I.
	Открытость и доступность информации об организации

	1.1.
	Недостаточная информация о деятельности организаций, размещенной на официальном сайте организации в сети «Интернет».

Совершенствование работы сайтов.

Несвоевременное обновление информации на сайтах.
	разместить необходимую информацию на официальных сайтах в соответствии со ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 года «273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

обеспечить на официальных сайтах образовательных организаций полную информацию о дистанционных способах взаимодействия с получателями образовательных услуг;

своевременно обновлять информацию на сайтах образовательных учреждений.
	1 квартал 2021г.
постоянно
	Директор МОУ «СОШ им.Г.И.Марчука  р.п.Духовницкое» Фролова Т.А.;
директор МОУ «НОШ р.п.Духовницкое» Сараева Н.В.;
директор МОУ «СОШ

с.Теликовка Балтаева Е.В.;

директор МОУ «СОШ

с.Ново– Захаркино» Гущина Н.В.;
директор МОУ «СОШ им. Н.В.Грибанова

с.Брыковка» Липатова И.М.;
директор МОУ «СОШ с.Дмитриевка» Горюнова О.А.;
директор МОУ «ООШ

с.Озерки» Фадеева Н.А.;
директор МОУ «СОШ им.М.В.Скворцова с.Березовая Лука» Стародубцева Г.В.;
директор МОУ «СОШ им.В.И.Лаврова с.Горяйновка» Шадиян Н.А.;
директор МОУ «СОШ с.Липовка» Федулов А.Ю.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Никольское» Ванюшкина С.Г.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п.Духовницкое» Балтаева О.В.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Колосок» с.Дубовое» Блинова Т.И.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Сказка» с.Полеводинское» Жилкина О.Н.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Дмитриевский» с.Дмитриевка» Машкова С.В.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Березка» с.Теликовка» Никулина А.П.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Ново-Захаркино» Галузина Т.П.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Ромашка» с.Горяйновка» Дубовиченко С.А.;
директор МУ ДО «Дом  творчества р.п.Духовницкое» Смирнова Е.В.

	III.
	Доступность образовательной деятельности для инвалидов

	МОУ «НОШ р.п.Духовницкое»

	3.1
	Недостаточность условий для организации обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ (ограниченные возможности здоровья) и инвалидов.

	обеспечить условия доступности для инвалидов по зрению  официальных сайтов (версия сайта для слабовидящих).
	2021-2023г.г.
	директор МОУ «НОШ р.п.Духовницкое» Сараева Н.В.;
директор МОУ «СОШ с.Дмитриевка» Горюнова О.А.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п.Духовницкое» Балтаева О.В.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Колосок» с.Дубовое» Блинова Т.И.;
заведующая МДОУ «Детский сад «Березка» с.Теликовка» Никулина А.П.

	V.
	Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности организаций

	5.1
	Создать условия для увеличения доли удовлетворенности условиями осуществления образовательной деятельности организациями до 100%
	Приобретение необходимого оборудования и оснащения для эффективной организации учебно-воспитательного процесса.
	2021-2023г.г.
	директор МОУ «НОШ р.п.Духовницкое» Сараева Н.В.;
директор МОУ «СОШ им.М.В.Скворцова с.Березовая Лука» Стародубцева Г.В.;

директор МОУ «ООШ

с.Озерки» Фадеева Н.А.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Колосок» с.Дубовое» Блинова Т.И.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Колокольчик» р.п.Духовницкое» Балтаева О.В.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Никольское» Ванюшкина С.Г.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Ново-Захаркино» Галузина Т.П.;

заведующая МДОУ «Детский сад «Сказка» с.Полеводинское» Жилкина О.Н.